



سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

# اخبار بخش کشاورزی استان فارس در رسانه‌های مکتوب ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۱



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

## شیراز میزبان نمایشگاه بین‌المللی کشاورزی

هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی کشاورزی، ادوات، ماشین‌آلات، نهاده‌ها و سیستم‌های آبیاری در شهرستان شیراز از روز سه‌شنبه بیستم اردیبهشت ماه آغاز به کار می‌کند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس با اعلام این خبر گفت: نمایشگاه کشاورزی، ادوات، ماشین‌آلات، نهاده‌ها و سیستم‌های آبیاری با حضور ۱۵۹ شرکت‌کننده داخلی و دو هیأت عالی‌رتبه از کشورهای عراق و افغانستان برپا خواهد شد. مجتبی دهقان‌پور با بیان اینکه هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی کشاورزی، در مساحتی بالغ بر ۹۸۰۰ متر مربع و در سالن‌های حافظ، بهار، نرگس، سرو، ملاصدرا، اردیبهشت و فضای باز برگزار می‌شود، اضافه کرد: در این نمایشگاه ۶۷ شرکت با زمینه فعالیت ادوات، ماشین‌آلات و مکانیزاسیون، ۵۰ شرکت با موضوع نهاده‌ها و ۴۲ شرکت در زمینه سیستم‌های آبیاری و آبرسانی حضور دارند. به گفته وی، شناساندن پتانسیل‌های داخلی و خارجی، رونمایی و آشنایی با محصولات جدید در زمینه‌های مختلف از جمله ماشین‌آلات توسعه صنایع کشاورزی در کشور، ایجاد اشتغال و رونق تولید، برقراری ارتباط مناسب میان تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان و توسعه صادرات بخش کشاورزی از اهداف برگزاری این نمایشگاه است. دهقان‌پور اظهار کرد: هماهنگی لازم به منظور بازدید بیش از دوهزار نفر از کشاورزان پیش‌سرو و برگزاری دوره‌ها و کارگاه‌های آموزشی انجام شده است.



## فارس پیشرو در راه‌اندازی سامانه صدور گواهی بهداشت نهال

سرپرست مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به اینکه از ابتدای امسال سامانه صدور گواهی بهداشت نهال راه‌اندازی شده است، گفت: فارس با صدور ۹۷ فقره گواهی از طریق سامانه مذکور در کشور پیشرو است.

جاوید عباسی افزود: از این پس تولیدکنندگان مجاز نهال می‌توانند گواهی بهداشت نهال تولیدی خود را از طریق سامانه پایش عوامل خسارت‌زای گیاهی درخواست کنند. به گفته وی، با راه‌اندازی سامانه مذکور امکان نظارت دقیق‌تر بر تولید نهال‌های سالم و تسریع در فرآیند صدور گواهی بهداشت گیاهی نهال فراهم شده است.

عباسی تصریح کرد: به منظور جلوگیری از انتشار آفات و بیماری‌های گیاهی به طور خاص عوامل خسارت‌زای گیاهی قرنطینه‌ای، نهال‌ها و اندام‌های تکثیری تولیدشده در مراکز تولید نهال و اندام‌های تکثیری دارای مجوز از مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال، از زمان کشت تا زمان جابه‌جایی نهال تحت نظارت کارشناسان حفظ نباتات محل تولید قرار گرفته و در صورت عاری بودن از آفات و بیماری‌ها گواهی بهداشت گیاهی نهال صادر می‌شود. او تصریح کرد: پارسال برای بیش از ۹۶۰ هزار اصله نهال تولیدی گواهی بهداشت سلامت نهال صادر شد.

وی ابراز کرد: توصیه می‌شود باغداران به منظور احداث باغ‌های حمل‌ونقل و پربازده، نهال‌های شناسه‌دار را از نهالستان‌های مجوزدار که تحت نظارت کارشناسان حفظ نباتات قرار دارند، خریداری کنند.



### مبارزه علیه ملخ مراکشی در ۸ هزار هکتار از اراضی کازرون انجام شد



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون گفت: تاکنون سطح مبارزه با ملخ مراکشی در این شهرستان به ۸ هزار هکتار رسیده است. حمید رشیدی افزود: عملیات کنترل ملخ مراکشی از اواخر فروردین ماه سال جاری در مزارع غلات حاشیه تالاب پریشان این شهرستان آغاز شده و پیش بینی می‌شود تا اوایل خرداد ماه اتمام یابد. این مقام مسئول تصریح کرد: پیش بینی می‌شود تا پایان فصل مبارزه سطح مبارزه با ملخ مراکشی در شهرستان کازرون به ۱۲ هزار هکتار نزدیک شود. رشیدی با بیان اینکه تأمین امنیت غذایی و رساندن محصولات سالم کشاورزی به دست مردم همواره از دغدغه‌های مسوولان است، تأکید کرد: تمهیدات لازم برای مبارزه و کنترل آفت ملخ در شهرستان کازرون انجام و ۴ گروه پایش و ۴ گروه مبارزه در حال فعالیت شبانه‌روزی در این شهرستان هستند.

وی یادآور شد: کتون یابی مناطق آلوده محل تخم‌ریزی ملخ، تشکیل تیم‌هایی مبارزه مجهز به امکانات روز، کتون کوبی به محض مشاهده نخستین پوره‌ها و تأمین تجهیزات لازم از مهمترین اقدامات این مدیریت به منظور مبارزه با آفت ملخ مراکشی به حساب می‌آید. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون از کشاورزان، دامداران و زنبورداران درخواست کرد که علاوه بر سرکشی روزانه به مزارع و باغ‌ها، به مراتع و علفزارهای مجاور نیز سرکشی کنند و به محض مشاهده آفت، به مراکز جهاد کشاورزی محل سکونت خود اطلاع دهند. ملخ مراکشی از مهمترین گونه‌های ملخ زیلان‌آور در ایران است که ابتدا به گیاهان مرتعی و سپس مزارع غلات و صیفی آسیب وارد می‌کند.



دوشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۰۱ + ۸ شوال ۱۳۳۳ هجری قمری ۲۰۲۲ + شماره ۳۷۰۷

### پرداخت یارانه نهال به باغداران فیروزآباد

مدیر جهاد کشاورزی فیروزآباد گفت: بیش از ۵۹۵ میلیون ریال یارانه نهال برای احداث ۲۵ هکتار باغ به باغداران این شهرستان پرداخت شد. سید کاظم موسوی گفت: مبلغ ۵۹۵ میلیون و ۱۵۰ هزار ریال جهت کاشت ۳۳ هزار و ۱۰۰ اصله نهال به ۱۴ نفر از باغداران اختصاص یافت. وی هدف از توزیع نهال یارانه دار را ایجاد اشتغال و درآمد زایی کشاورزان، ترویج توسعه باغ‌های فنی و تجاری، اصلاح باغات درجه ۲ و ۳ و دستیابی به باغ‌های یکدست و یکنواخت ژنتیکی برای داشتن باغبانی پایدار عنوان کرد.



## سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان مرو دشت: ۲۲۴ هزار میلیون ریال تسهیلات کشاورزی در مرو دشت جذب شد

و تسریع در مراحل کشاورزی و پایین آمدن هزینه کارگری می‌شود.

وی یادآور شد: این شهرستان با تعداد ۵ هزار و ۲۶۰ دستگاه تراکتور، (۱۷ درصد تراکتورهای فارس) و هزار و ۸۰۰ دستگاه کمباین (۵۱ درصد کمباین استان فارس) بیشترین ضریب مکانیزاسیون در فارس را داراست.

این مقام مسئول اضافه کرد: ارتقای ضریب و درجه مکانیزاسیون بخش کشاورزی علاوه بر کاهش هزینه تولید و اقتصادی کردن کشاورزی باعث افزایش تولید و بهره‌وری کشاورزی، انجام به موقع عملیات کشاورزی

بانک کشاورزی برای تجهیز و نوسازی ناوگان ماشین‌های بخش کشاورزی به منظور ارتقای ضریب مکانیزاسیون ادوات کشاورزی و افزایش درجه مکانیزاسیون کشاورزی پرداخت شده است.

امیریان افزود: این اعتبارات از طریق معرفی متقاضیان به بانک کشاورزی با بهره ۱۵ درصد از محل خط اعتباری مکانیزاسیون و از منابع داخلی بانک پرداخت شده است. به گفته امیریان، منابع خط اعتباری با مدیریت

بندها خریداری و به ناوگان مکانیزاسیون این شهرستان افزوده شده است. بیان کرد: با پیگیری‌های انجام شده و استقبال بهره‌برداران مبلغ جذب شده بیش از مبلغ تخصیص یافته به این شهرستان بوده است.

سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان مرو دشت گفت: ۲۲۴ هزار و ۲۳۷ میلیون ریال تسهیلات خط اعتباری مکانیزاسیون کشاورزی در سال ۱۴۰۰ در این شهرستان جذب شد. منصور امیریان با بیان اینکه با جذب این تسهیلات ۹۳ دستگاه تراکتور ۱۲ دستگاه کمباین و ۴۴ عدد انواع ادوات و دنباله

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس:

## ارز ۲۰۰٪ تومانی نهاده‌های دامی تا شهریورماه تأمین شده است

استان فارس بارگیری و صادر شد که به دلیل برخی فشارها و تکانها این روند متوقف شد. دهقان پور با اشاره به اینکه افزایش نرخ خرید تضمینی گندم کشاورزان بر افزایش نرخ نهاده‌های دامی اثرگذار بوده است، عنوان کرد: افزایش قیمت نرخ خرید تضمینی گندم توسط دولت گریز ناپذیر بود زیرا که باید شرایط تولید گندم توسط کشاورزان نیز مد نظر و توجه قرار می‌گرفت.

عوامل گوناگون برچالش‌های دامداران اثرگذار است رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با تأکید بر اینکه انعکاس موضوعات و چالش‌های پیش روی دامداران استان به مقام عالی وزارت را به طور مستمر و ویژه دنبال می‌کند، گفت: در حال حاضر با برخی محدودیت‌ها مواجه‌ایم که به هم مرتبط هستند و بر چالش‌های حوزه دام اثر گذارند. دهقان پور با ارائه این پیشنهاد که از طرف دامداران نمایندگانی انتخاب شوند تا به طور منظم جلسات مشترک برگزار شود، اضافه کرد: آماده دریافت منظم مشکلات دامداران در امر تولید هستیم تا آن جایی که می‌توانیم کمک کنیم.

وی با اشاره به اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی برای نهاده‌های دامی تا شهریور ماه تأمین شده است، تصریح کرد: به منظور جلوگیری از برخی از رانت‌ها فرآیند تخصیص و آزادسازی ارز ترجیحی توسط بانک مرکزی پیچیده و طولانی شده است. از طرفی عدم بارگیری نهاده از اسکله دریای سیاه به دلیل جنگ اوکراین از دلایل تأخیر در آزادسازی نهاده‌ها است.

وی با بیان اینکه خشکسالی‌های وسیع در سطح جهان اتفاق افتاده و برخی کشورها در حال ذخیره گسترده نهاده‌هایی مانند گندم هستند، ابراز کرد: نوسانات قیمت‌های نهاده‌ها و روند افزایش آن منحصر به کشور ایران نیست و در بسیاری از کشورهای اروپایی نیز شاهد آن هستیم.



عکس: ظاهر جلیلی

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در نشست بررسی مسائل و چالش‌های دامداران استان که با حضور محسن ربانی‌زاده، معاون هماهنگی و امور اقتصادی استانداری، تعدادی از مدیران مرتبط با حوزه دامپروری و جمع‌کنشیری از نمایندگان دامداران برگزار شده بود، تصریح کرد: به کارگیری سامانه سیند برای اولین بار در استان فارس با هدف شفاف‌سازی توزیع نهاده‌ها بوده است. این مقام مسئول با بیان اینکه اگر یک واحد دامداری از حجم فعالیت و تولید خود کاسته باشد و نهاده‌ها را بر اساس قبل دریافت کند، مصداق تخلف است، اظهار کرد: با رصد همکاران بخش نظارتی و در صورت تأیید موارد از این دست با متخلفین برخورد می‌شود.

دهقان‌پور با اشاره به اینکه تعدیل قیمت‌های محصولات لبنی به دلیل نوسانات قیمت نهاده‌های دامی در دستور کار وزارتخانه جهاد کشاورزی است، ابراز کرد: وزارت جهاد کشاورزی به تنهایی مرجع تصمیم‌گیری در این خصوص نیست و مراجع دیگری مانند شورای اقتصاد و کارگروه تنظیم بازار کشوری نیز در این امر دخیل هستند.

وی به موضوع آزادسازی صادرات دام زنده نیز اشاره و بیان کرد: در سال گذشته در یک بازه زمانی صادرات دام آزاد شد و ۵ هزار رأس دام زنده از سهمیه ۴۶ هزار راسی مجاز برای کل کشور از

دوشنبه ۱۹ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ ♦ سال بیست و هشتم ♦ شماره ۵۷۱۱

# سبحان

روزنامه صبح ایران



## روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس